
METODICKÉ AKTUALITY SVAZU ÚČETNÍCH

OBSAH

I. ZMĚNY ZÁKONA O DPH V ROCE 2020.................................................4

1. Úvod.......................................................................  4

2. Přemístění zboží............................................................................................ 6

2.1. Přemístění zboží do tuzemska........................................................ 6

2.2. Přemístění zboží z tuzemska do jiného členského státu................8

2.3. Přepravení zboží do jiného členského státu,
které není přemístěním .....................................................................9

2.4. Porušení podmínek, za nichž se přepravení zboží
nepovažuje za přemístění.................................................................. 12

3. Místo plnění při dodání a pořízení zboží.............................................. 14

3.1. Místo plnění při dodání zboží.........................................................14

3.2. Místo plnění pro dodání plynu, elektřiny,
tepla nebo chladu .......................................................................... 17

3.3. Místo plnění při zasílání zboží .......................................................18

3.4. Místo plnění při pořízení zboží ....................................................19

4. Dodání zboží v řetězci ...............................................................................22

4.1. Místo plnění při dodání zboží v řetězci..........................................22

4.2. Uplatňování daně při dodání zboží v řetězci................................ 24

4.3. Uplatňování daně při zjednodušeném postupu
v rámci třístranného obchodu..........................................................27

5. Dodání a pořízení zboží s přemístěním v režimu skladu...............33

5.1. Přemístění zboží v režimu skladu z jiného členského státu
do tuzemska..................................................................................... 35

5.2. Přemístění zboží v režimu skladu z tuzemska
do jiného členského státu.................................................................36

2 I 8/2020



Obsah

5.3. Změna podmínek režimu skladu..................................................... 38

5.4. Evidence pro účely DPH a souhrnné hlášení.................................40

6. Změny sazeb daně......................................................................................... 41

6.1. Sazby daně u služeb......................................................................... 42

6.2. Sazby daně u zboží...........................................................................49

6.3. Vypořádání daně ze záloh na teplo, vodné
a stočné přijatých před změnou sazby daně...................................51

7. Osvobození od daně při dodání zboží do jiného
členského státu a při vývozu zboží......................................................54

7.1. Základní podmínky pro osvobození od daně při dodání zboží
do jiného členského státu..................................................................54

7.2. Prokazování přepravy či odeslání zboží.......................................... 55

7.3. Přiznávání dodání zboží do jiného členského státu
a daňové doklady...............................................................................57

7.4. Vykazování dodání zboží do jiného členského státu
v souhrnném hlášení......................................................................... 58

7.5. Osvobození od daně při vývozu zboží.......................................... 60

II. POSUNUTÍ LHŮT PRO PLNĚNÍ OZNAMOVACÍCH POVINNOSTÍ 
DLE SMĚRNICE DAC 6 NA ZÁKLADĚ SMĚRNICE COVID-DAC ... 62

OKÉNKO ODBORNÉ ANGLIČTINY................................................................ 63

www.svaz-ucetmch.cz | 3

http://www.svaz-ucetmch.cz

